
ZARZĄDZENIE NR PM - 7566/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 3 ust. 1 pkt 3, 
art. 8 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz III 
zastępcy prezydenta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

     
   

      

         

                      
                           

                          
                      

                  
                   

                  
                
             

            

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                 
                   

   

           
            

    

             
  

         

Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 142.422,04 133.182,04 9.240,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 142.422,04 133.182,04 9.240,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 142.422,04 133.182,04 9.240,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

133.182,04 133.182,04 0,00 

852 Pomoc społeczna 133.182,04 133.182,04 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

9.240,00 0,00 9.240,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9.240,00 0,00 9.240,00 

DOCHODY OGÓŁEM 142.422,04 133.182,04 9.240,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 7566/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

                    

                      
     

   

        

                     
   

   

            

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i 

objęcie 
akcji 

i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 0,00 

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00 -9.009,00 9.009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 133.182,04 133.182,04 128.817,04 84.899,00 43.918,04 -4.875,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9.240,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 142.422,04 110.022,04 96.417,04 75.890,00 20.527,04 -4.875,00 18.480,00 0,00 0,00 0,00 32.400,00 32.400,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 7566/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

    

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
 

  
  

  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                 

                 

                  

                 

                     

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 12.410,00 12.410,00 12.410,00 0,00 12.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 12.096,00 12.096,00 12.096,00 0,00 12.096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -24.506,00 -54.506,00 -54.506,00 0,00 -54.506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 4.875,00 0,00 4.875,00 -4.875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 4.875,00 0,00 4.875,00 -4.875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -32.400,00 -27.525,00 0,00 -27.525,00 -4.875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.400,00 32.400,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 7566/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

    

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
  

   
 

 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

 
   

  
  

 
  

  
 

  
  

    
 

 
  

  
 

 
 

                   

  
       

 
              

  
   

 
              

                    

                  

                 

                  

                   

                  

               

                 

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852 Pomoc społeczna 133.182,04 133.182,04 123.942,04 84.899,00 39.043,04 0,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 123.803,04 123.803,04 123.803,04 84.760,00 39.043,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9.379,00 9.379,00 139,00 139,00 0,00 0,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 133.182,04 133.182,04 123.942,04 84.899,00 39.043,04 0,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 7566/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

    

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

                   

                  

                   

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00 -9.009,00 9.009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 0,00 0,00 -9.009,00 9.009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

9.240,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność 9.240,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 9.240,00 9.240,00 0,00 -9.009,00 9.009,00 0,00 9.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 7566/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

    

  
  

 

 
   

 

 
   

  
  

  
   
      

   

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                   

 
  

     
 

              

                  

               

 

Strona 7



Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 7566/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                          

                   

    

    

  

    

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

     

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                    

                  

   
   

 
              

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -4.875,00 -4.875,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -4.875,00 -4.875,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność -4.875,00 -4.875,00 0,00 0,00 

Ogółem -4.875,00 -4.875,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM - 7566/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

           

         

       

          

            

        

        

     

 

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 142.422,04 zł, jest wynikiem 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.80.4.2023 z dnia 20 marca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 17.460,00 zł 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 20 ust 1 pkt 2 oraz art. 51c ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. Środki przeznacza się na podwyższenie o 30% średniej miesięcznej 
wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy, 
korzystającego z istniejących miejsc w ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

dotyczy uczestników z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub ze spektrum autyzmu, którzy 
posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności wraz ze wskazaniem konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji. Zwiększenia wynikają z dostosowania kwot planu 
do planowanej liczby osób korzystających z usług w okresie styczeń-sierpień 2023 r. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.18.8.2023 z dnia 22 marca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 9.498,24 zł 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
zgodnie z art. 51 c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej. Zwiększenie planu wynika z podwyższenia 
średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu 
samopomocy w I półroczu 2023 r., która będzie stanowiła 290 % kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej, tj. 93,12 zł /na osobę /na miesiąc. Zwiększenia uwzględniają faktyczną 
ilość osób uczestniczących w zajęciach w okresie styczeń marzec 2023 r. oraz planowaną 
na okres kwiecień czerwiec 2023 r. w oparciu o prognozowaną ilość osób. Środki pochodzą 
z rezerwy celowej cz. 83 poz. 25; 

3) FBI.3111.18.7.2023 z dnia 22 marca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 96.844,80 zł 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. Zwiększenie planu 
wynika z podwyższenia średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika 
środowiskowego domu samopomocy w I półroczu 2023 r., która będzie stanowiła 290 % 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, tj. 310,40 zł /na osobę /na miesiąc. 
Zwiększenia uwzględniają faktyczną ilość osób uczestniczących w zajęciach w okresie styczeń 
marzec 2023 r. oraz planowaną na okres kwiecień czerwiec 2023 r. w oparciu o prognozowaną 
ilość osób. Środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83 poz. 25; 

4) FBI.3111.10.7.2023 z dnia 20 marca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 9.379,00 zł przeznaczonych 
na realizację zadania wynikającego z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, tj. na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz koszty 
obsługi zadania. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

5) FBI.3111.46.4.2023 z dnia 23 marca 2023 roku, zwiększenie o kwotę 9.240,00 zł przeznaczonych 
zgodnie z art. 8b ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka na wypłatę świadczenia 
pieniężnego na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania 
w Rzeczypospolitej Polskiej dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce, którzy 
złożyli wnioski o udzielenie zezwolenia na pobyt stały z uwagi na posiadaną Kartę Polaka. Środki 
pochodzą z rezerwy celowej cz. 83 poz. 28. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5 i 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75022 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.400,00 zł 
na zakup metalowego pojemnika na zakrętki na potrzeby akcji organizowanej przez Radę Dzielnicy 
Wojska Polskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany Strona 10

 

           

  

              
    

             
           

                          
            

         
            

           
          

             
         

             
    

             
           

                
          

              
            

              
               

       

             
           

                    
           

             
            

            
                

           

              
                     

              
       

              
                   

         
            

               
        

           

        

           

                
             

  

– 

– 
– 

– 
– 

– 



2. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 12.410,00 zł na naprawę instalacji wodno-kanalizacyjnej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 16, naprawę rozszczelnienia odpływu kanalizacyjnego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 oraz remont zalanych sal w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6; 

2) w rozdziale 80104 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 12.096,00 zł na naprawę wymiennikowni centralnego ogrzewania w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 14 oraz pieca konwekcyjnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5; 

3) w rozdziale 80195 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 30.000,00 zł na zakup licencji 
oprogramowania firmy Vulcan. 

3. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85295 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 4.875,00 zł na uzupełnienia wkładu własnego do realizacji przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 852: 

1) w rozdziale 85203, w grupach „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 84.760,00 zł 
oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 39.043,04 zł na finansowanie 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.80.4.2023 z dnia 20 marca 2023 roku oraz FBI.3111.18.7.2023 
i FBI.3111.18.8.2023 z dnia 22 marca 2023 roku; 

2) w rozdziale 85219, w grupach „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 139,00 zł 
oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 9.240,00 zł na wynagrodzenie 
za sprawowanie opieki oraz koszty obsługi zadania na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.10.7.2023 z dnia 20 marca 2023 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiany w dziale 755, w rozdziale 75515 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 9.009,00 zł na zawarcie umowy na świadczenie nieodpłatnych porad 
prawnych. 

2. Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85395, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 9.240,00 zł na wypłatę świadczenia pieniężnego na częściowe pokrycie kosztów 
zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej dla posiadaczy Karty Polaka 
osiedlających się w Polsce, którzy złożyli wnioski o udzielenie zezwolenia na pobyt stały z uwagi 
na posiadaną Kartę Polaka, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego FBI.3111.46.4.2023 z dnia 
23 marca 2023 roku. 

Ad. 6. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80106, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
3.000,00 zł, na pokrycie kosztów pobytu gliwickiego dziecka uczęszczającego do niepublicznego 
punku przedszkolnego na terenie innej gminy. 

Ad. 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80104 zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 3.000,00 zł, dla niepublicznych 
przedszkoli, w związku z mniejszą liczbą dzieci uczęszczających do niepublicznych przedszkoli 
na terenie innych gmin, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

     

               
          

          
            

               
           

           

               
   

                 
              

      

                
     

    

                
              

           
           

        

                
            

            
        

                
      

                
              

 

               
            

           
               

            
    

               
   

               
           

      

             

      

    

             
           

    

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 11

– 



2) rozdział 80106 zwiększenie dotacji celowych o kwotę 3.000,00 zł, na pokrycie kosztów pobytu 
gliwickiego dziecka uczęszczającego do niepublicznego punku przedszkolnego na terenie innej 
gminy. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85295, dotacji celowych o kwotę 4.875,00 zł, w związku 
z ograniczeniem funkcjonowania ogrzewalni dla osób bezdomnych w miesiącach letnich wyłącznie 
do godzin nocnych. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.485.264.738,28 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.303.395.396,75 zł, dochody majątkowe 181.869.341,53 zł), plan wydatków 
1.598.940.799,86 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB011DD-690E-478C-B1CF-6BD14B740588. Podpisany

               
          

 

       

               
           

   

 

           
            

   

– 

Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

